
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

пр. Ленина, дом 17, с. Актаныш, 423740 

 

 

 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ  
 

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 

423740 

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail: mail.aktanysh@tatar.ru, 

www.aktanysh.tatarstan.ru 

 

КАРАР         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от ___________        № __________ 
 
 

О внесении изменений в Постановление № ПР-146 от 13.08.2024 г. «Об 
утверждении Положения о назначении и выплате денежных средств молодым 
специалистам – педагогическим работникам муниципальных образовательных 

организаций Актанышского муниципального района Республики Татарстан»  
 
 
В соответствии с п. 10 ст. 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", с целью привлечения молодых 
специалистов в муниципальные образовательные организации Актанышского 
муниципального образования и оказания им мер социальной поддержки постановляю: 

1. Внести изменения в пункт 1.2 , дополнив предложениями: 
- “Для студентов СПО на основании приказа Минпросвещения от 16.10.2023 

№ 771 "Об утверждении Порядка допуска совершеннолетних лиц, 
обучающихся по образовательным программам среднего 
профессионального образования, к занятию педагогической деятельностью 
по образовательным программам дошкольного образования и начального 
общего образования" предоставить  справку о периоде обучения по 
образцу, самостоятельно установленному организацией, осуществляющей 
образовательную деятельность, в которой он обучается”; 

- “Для приема на работу студентов, обучающихся по образовательным 
программам высшего образования на основании Федерального закона "О 
внесении изменений в статьи 46 и 108 Федерального закона "Об 
образовании в Российской Федерации" от 08.06.2020 N 165-ФЗ (последняя 
редакция)” предоставить справку о периоде обучения по образцу, 
самостоятельно установленному, в которой он обучается”. 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Актанышского 
муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального 
района по социальным вопросам Анварову Д.М. 

 
 
 
 

Руководитель          И.Ш. Бариев 

Документ создан в электронной форме. № ПР-171 от 25.08.2025. Исполнитель: Акмалова И.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 22.08.2025 16:19

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


Лист согласования к документу № ПР-171 от 25.08.2025
Инициатор согласования: Тагирова А.А. Ведущий специалист
Согласование инициировано: 22.08.2025 16:19

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Шакирова Р.М. Подписано
22.08.2025 - 16:20

-

2 Мухаметдинов И.Т. Согласовано
25.08.2025 - 07:29

-

3 Анварова Д.М. Согласовано
25.08.2025 - 08:54

-

4 Бариев И.Ш. Подписано
25.08.2025 - 14:10

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-171 от 25.08.2025. Исполнитель: Акмалова И.И.
Страница 2 из 2. Страница создана: 25.08.2025 14:12


